様式第２号（第１０条関係）

会議記録

附属機関の名称 熊谷市文化財保護審議会

開催日時
平成２４年３月２３日（金曜日）

午後２時３０分から午後４時５０分まで

開催場所 熊谷市立江南文化財センター 会議・講座室

出席者

会長

委員  ６名

事務局 ５名   計１２名

傍聴人 なし

問い合わせ先

（所管課）

教育委員会社会教育課文化財保護係（市立江南文化財センター）

℡ ０４８－５３６－５０６２

内容

【議題】

 １ 第４回地域伝統芸能今昔物語事業について

 ２ 上之土地区画整理地内遺跡発掘調査の成果について

 ３ 西別府遺跡群（西別府祭祀遺跡）確認調査の成果について

 ４ 県指定天然記念物「ムサシトミヨ生息地」の水路変更工事に

ついて

 ５ 熊谷うちわ祭の指定について（諮問）

 ６ 登録文化財の候補物件について

 ７ 平成２４年度直実市民大学にかかる講師派遣について

【内容】

 １・２・３・４について、事務局から報告があった。

５ 事務局及び専門調査員から、熊谷うちわ祭にかかる調査報告

があり、指定に充分足るとの判断がなされ、「熊谷八坂神社祭

礼行事」（管理者：熊谷八坂神社祭礼行事保存会）として、指

定の答申がなされた。

６ 事務局から、候補物件４件が提示され、うち１件については、

登録が適当と判断され、他３件については、詳細な再調査を要

するとの判断がなされた。また、委員より、登録候補物件の提

示があった。

７ 直実市民大学の講師が、委員から２名が選出された。